
UCHWAŁA NR XXVI/188/2021 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Charsznica. 

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 3 i 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 888 z późn. zm.)  art. 18 ust.2 
pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy będzie ustalana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty, tj. według metody określonej w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w wysokości  22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złotych )  od osoby za jeden miesiąc. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  
66,00 zł ( słownie: sześćdziesiąt sześć  złotych)  od osoby za jeden miesiąc. 

§ 2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 1,00 zł za gospodarstwo 
domowe, za jeden miesiąc. 

§ 3. 1.Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowi iloczyn liczby  mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w §1. 

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

§ 4. .1. Zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zobowiązuje do 
składania nowych deklaracji. Tylko właściciele nieruchomości, którzy zadeklarują kompostowanie bioodpadów 
na terenie nieruchomości będą zobowiązani do złożenia nowej deklaracji. 

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust.1 jest określony w uchwale Rady Gminy Charsznica Nr 
XI/83/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Charsznica Nr XI/82/2019 w sprawie: wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Charsznica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E80FD5C-8FEE-4505-8390-FAB9E803F50F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E80FD5C-8FEE-4505-8390-FAB9E803F50F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


